

Poznań, dnia 18 października 2022 r.

DZ.DL.3410.60.2022

**Wszyscy Wykonawcy
ubiegający się o zamówienie****Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Ochrona obiektów
Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu w latach 2023-2024**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710, dalej jako ustawa), Zamawiający przekazuje niniejszym treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (w pisowni oryginalnej) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1:

Czy „Podstawowe wymagania sprzętowe dla Wykonawcy: ...”, o których mowa w „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” SWZ to sprzęt, który Wykonawca ma zainstalować w celu realizacji zamówienia, a po zakończeniu umowy nie przechodzi na własność Zamawiającego i ma być zdemontowany przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że zainstalowany przez Wykonawcę sprzęt jest jego własnością i powinien być zdemontowany po zakończeniu umowy.

Pytanie 2:

Czy przez stwierdzenie „utrzymanie w sprawności sprzętu leży po stronie Wykonawcy” Zamawiający rozumie wykonywanie konserwacji systemów alarmowych (zainstalowanych wcześniej przez Zamawiającego oraz tych zamontowanych przez Wykonawcę)? Jeśli „tak”, ile takich konserwacji w czasie trwania umowy Wykonawca ma wykonać.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że utrzymanie w sprawności sprzętu zarówno będącego własnością Zamawiającego, jak i Wykonawcy, należy do obowiązków Wykonawcy. Przez utrzymanie sprzętu w sprawności rozumie się wymianę jego części składowych, w razie potrzeby oraz przeprowadzanie czynności konserwacji minimum 1x na 6 miesięcy. Przy wymianie części w sprzęcie Zamawiającego Wykonawca obciąża Zamawiającego jedynie kwotą za sprzęt bez kosztów wymiany (po wcześniejszej akceptacji oferty). Za sprzęt będący własnością Wykonawcy, Zamawiający nie pokrywa kosztów.

Pytanie 3:

Czy którykolwiek z systemów alarmowych (CCTV, lub alarmowy) ma być podłączony do stacji monitorowania Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie systemy, zarówno alarmowe, jak i CCTV mają być podłączone do stacji monitorowania Wykonawcy.

Pytanie 4:

Czy do obiektu przy ul. Góreckiej 15 interwencje na sygnały alarmowe mają realizować Grupy Interwencyjne SUFO?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że obiekt przy ul. Góreckiej 15 jest obiektem obowiązkowej ochrony, w związku z tym konieczna jest Grupa Interwencyjna SUFO.

Pytanie 5:

Czy pracownicy realizujący zadania ochrony fizycznej (szczególnie w kontekście statusu obiektu przy ul. Góreckiej) mają posiadać wpis na Listę Kwalifikowanych Pracowników Ochrony Fizycznej i wyposażenia mają być w środki przymusu bezpośredniego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że pracownicy ochrony fizycznej mają posiadać wpis na Listę Kwalifikowanych Pracowników Ochrony Fizycznej, co za tym idzie, powinni być wyposażeni zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 6:

W związku z zapisami SWZ dotyczącymi elektromobilności o informację czy w związku z zapisami ustawy, iż:

„Z obowiązku dot. minimalnych udziałów ustawa zwalnia „pojazdy specjalne”, czyli:

- pojazdy rolnicze lub leśne,

- pojazdy dwu- lub trójkołowe oraz czterokołowce,

- ...

*- **pojazdy zaprojektowane i zbudowane lub dostosowane do użytku przez służby ochrony ludności, straż pożarną oraz służby odpowiedzialne za utrzymanie porządku publicznego,***

-” wymagania te nie powinny zostać usunięte z SWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

W ocenie Zamawiającego zawarte w SWZ wymagania w zakresie elektromobilności zostały sformułowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, dlatego Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Zamawiający zwraca przy tym uwagę na art. 36a ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych, określający zasady zaokrąglania wielkości udziału pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym, co może mieć znaczenie dla ustalenia wymaganego udziału takich pojazdów we flocie, którą Wykonawca przeznaczy do wykonywania zamówienia.

Pytanie 7:

Czy do zamontowania kamer jest już okablowanie, czy trzeba będzie je zamontować?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że zasilanie kamer i okablowanie należy do firmy, która obecnie wykonuje usługę ochrony obiektów ZDM. Wobec powyższego, w przypadku wyboru oferty innego Wykonawcy niż obecnie wykonujący usługę ochrony obiektów ZDM, do nowo wybranego Wykonawcy będzie należało poprowadzenie nowych kabli do kamer.

Pytanie 8:

Czy jest możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej, co pozwoli oszacować koszty montażu kamer?

Odpowiedź Zamawiającego:

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 w zw. z art. 281 ust. 2 pkt 12 ustawy, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez dodanie punktu 3.7 w brzmieniu:

3.7 Zamawiający przewiduje możliwość przeprowadzenia przez Wykonawców wizji lokalnej obiektów podlegających ochronie w ramach zamówienia. Wizja ma charakter fakultatywny, tj. jej odbycie nie jest warunkiem złożenia oferty, a brak uczestnictwa w wizji nie będzie stanowił podstawy do odrzucenia oferty wykonawcy.

Wizja lokalna rozpocznie się w dniu 25 października 2022r. o godzinie 9.00.

Miejsce zbiórki: wjazd do magazynu ZDM mieszczącego się przy ul. Energetycznej 4 w Poznaniu.

Tel kontaktowy w sprawach dot. wizji lokalnej: p. Robert Iwański – 795 525 657.

Pytanie 9:

We wzorze umowy Zamawiający w § 1 w pkt 9 pisze o elektromobilności i powołuje się o ustawę. Przedmiotem zamówienia ZDM jest usługa ochrony obiektów ZDM.

Czy usługa ochrony mieści się w zakresie powierzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Wspomniany przepis ustawy samorządowej (gminnej) wyraźnie wymienia katalog zadań własnych gminy a do tego katalogu nie zalicza się ochrona własnego (tj. gminnego) mienia. Pytanie czy zasadne jest powoływanie się na art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności ?. Prosimy aby Zamawiający wykreślił ten zapis z umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zob. odpowiedź na pyt. 6.

Ponadto, działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 5 ustawy, w celu umożliwienia Wykonawcom uwzględnienia powyższych wyjaśnień w przygotowywanych ofertach, **Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 2 listopada 2022r.** W konsekwencji punkty 13.1, 15.1 i 15.2 SWZ przybierają następujące brzmienie:

13.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **1 grudnia 2022 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

15.1. Oferty należy składać do dnia **2 listopada 2022 r. do godz. 12:00.**

15.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **2 listopada 2022 r. o godz. 12:30.**

Z poważaniem

Główna Księgowa
Paulina Gowin-Sikora

